证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2014-025
新疆中泰化学股份有限公司关于
厦门凯纳石墨烯技术有限公司研发工作进展情况公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

1、目前石墨烯的制备工艺和下游的应用开发尚不成熟，后续研发工作可能会遇到难以预测的困难，后续能否研发成功存在一定风险。

2、厦门凯纳相关研发工作对该公司近期的业绩影响很小。厦门凯纳相关研发工作对公司本年度经营业绩不会产生重大影响。
新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“公司”、“中泰化学”）于2013年12月21日发布了《关于厦门凯纳石墨烯技术有限公司研发工作进展情况公告》（公告编号：2013-096），近日，厦门凯纳石墨烯技术有限公司（以下简称“厦门凯纳”）向公司提供研发进展工作报告，现将厦门凯纳最新研发工作进展情况公告如下：
一、石墨烯G5中试进展情况
石墨烯KNG-G5是厦门凯纳使用物理机械剥离法制备的石墨烯，其厚度小于5纳米，片径为0.1-10微米。经电子显微镜检测结果显示，石墨烯KNG-G5显现出非常均一的特性。对其进行抽样送厦门大学检测，检测结果显示其平均厚度在1-3纳米之间。目前厦门凯纳研发团队正在积极开展石墨烯KNG-G5的中试工作。
二、石墨烯与PVC项目研发进展情况
厦门凯纳已完成实验室第一阶段的理论可行性验证工作，实验数据表明，石墨烯对于改善PVC的耐温性能，具有显著的效果。目前正在厦门凯纳实验室研制石墨烯乳液。
根据厦门凯纳与中泰化学项目组的工作计划，预计于2014年二季度在中泰化学阜康工业园研发实验基地开展聚合试验。
三、生物领域用石墨烯微片研发进展情况
厦门凯纳石墨烯微片在生物制药领域的应用也已经取得初步成功，其生产的石墨烯微片KNG-180用于某生物检测试剂导电油墨的应用，该产品经SGS进行ROHS等检测，已符合欧盟对于生物制药的相关指标。
四、专利工作进展情况
厦门凯纳于2014年2月向国家知识产权局递交《含有石墨烯的绝缘散热组合物及其制备和应用》（申请号：201410048639.7）、《一种石墨烯原位改性聚氯乙烯树脂的方法》（申请号：201410068559.8）、《一种石墨烯/聚氯乙烯复合材料的制备方法》（申请号：201410068558.3）三项发明专利申请并已被受理。截止2014年3月，厦门凯纳共向国家知识产权局申请了13项发明专利，并已获得4项发明专利授权。
五、风险提示
目前石墨烯的制备工艺和下游的应用开发尚不成熟，后续研发工作可能会遇到难以预测的困难，后续能否研发成功存在一定风险。

厦门凯纳相关研发工作对该公司近期的业绩影响很小。厦门凯纳相关研发工作对公司本年度经营业绩不会产生重大影响。
公司将根据厦门凯纳研发工作进展情况履行信息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

六、释义

1、SGS：是 Societe Generale de Surveillance S.A. 的简称，译为“通用公证行”。创建于1887年，是目前世界上最大、资格最老的民间第三方从事产品质量控制和技术鉴定的跨国公司。
2、ROHS：是由欧盟立法制定的一项强制性标准，它的全称是《关于限制在电子电器设备中使用某些有害成分的指令》(Restriction of Hazardous Substances)。该标准已于2006年7月1日开始正式实施，主要用于规范电子电气产品的材料及工艺标准，使之更加有利于人体健康及环境保护。
特此公告。
新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○一四年三月二十五日

1